

Kandidato į Tarybos narius Konstantino Pilecko motyvacinis laiškas

Vilniaus universitete dirbu daugiau, nei 30 metų. 1998 metais tapau Matematikos ir informatikos fakulteto profesoriumi, nuo 2008 m. vadovauju MIF Diferencialinių lygčių ir skaičiavimo matematikos katedrai. Savo profesinės karjeros metu, kaip vizituojantis profesorius, turėjau galimybę gerai susipažinti su įvairių šalių – Vokietijos (dirbau 6 metus), Italijos, Prancūzijos, Portugalijos, Japonijos, Šveicarijos, Lenkijos, Pietų Korėjos – mokslo ir švietimo sistemomis, mokslo centrų funkcionavimo ir organizavimo principais. Vadovavau tarptautiniam tyrimų projektui (Vilniaus universitetas – Ciuricho universitetas). Esu Lietuvos mokslų akademijos tikrasis narys. 2008-2013 metais buvau Lietuvos mokslo tarybos Gamtos ir technikos mokslų komiteto narys, 2013-2015 metais šiam komitetui vadovavau. Šiose pareigose įgijau svarios mokslo organizavimo ir vadybos patirties, susipažinau su mokslo ir verslo bendradarbiavimo principais. Buvau praeitos kadencijos VU Tarybos nariu.

Vilniaus universitetas yra svarbiausias ir seniausias mokslo universitetas Lietuvoje, kurio pagrindiniai principai – akademinė laisvė, atvirumas idėjoms, inovatyvumas, etc. 2016 metais Universitetas pateko tarp 500 geriausių pasaulio universitetų. 2017-2019 metais jo reitingas augo. Universiteto tarptautinis prestižas ir perspektyvos yra svarbios tiek Universitetui, tiek visai Lietuvos visuomenei. Buvau praeitos kadencijos VU Tarybos nariu. Tuo metu buvo pradėtos svarbios Universiteto valdymo reformos. Tačiau, įgyvendinant reformos buvo padaryta ir nemažai klaidų. Mano darbo patirtis paeitoje VU Tarybos kadencijoje leistų išvengti panašių klaidų ateityje ir, galbūt sumažinti galimų naujų klaidų skaičių. Mano motyvacija yra rūpintis, kad būtų sukurtos palankios sąlygos aukščiausio lygio mokslo tyrimams, inovacijų kūrimui, jaunųjų mokslininkų ugdymui, mokslo tarptautiškumo didinimui. Šiai dienai labai svarbu motyvuoti talentingus jaunuosius mokslininkus likti dirbti Universitete šalies labui. Ne mažiau svarbu rūpintis universiteto vidine komunikacija, studijų kokybe, atsižvelgiant į tarptautines tendencijas ir darbo rinkos poreikius, bei didinti studijų tarptautiškumą, pritraukiant užsienio dėstytojus, mokslininkus, studentus ir doktorantus.



(K. Pileckas)